PORTARIA N°. 251/2021 - de 03 de Maio de 2021

"Contrata em substituição, Servidora que Menciona, para
Função que Define, para período que especifica".

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e de conformidade com as Leis do
Município nOs.1.498/03 e 1.704/2009,

R E S O L V E:

Art. 10. _ CONTRATAR, por excepcional interesse público, sob o regime
jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a Servidora KAROLLYNE
APARECIDA ALVES FREITAS, portadora da Carteira de Trabalho e Previdência Social
nO. 7104702 Série 0060/MG e inscrita provisoriamente no Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo - CRO-SP-137931, para o emprego público de Cirurgião
Dentista, Nível de Vencimento VI - A, da Área de Saúde, para prestar seus serviços, junto
a Secretaria Municipal de Saúde, no Distrito de Honorópolis, neste Município, no período
de 03 de Maio de 2021 a 02 de Maio de 2022, em substituição à titular do emprego,
Soraia Nápoles Silva Cunha Nunes, remanejada para prestar seus serviços, na sede do
Município, com cláusula de rescisão de contrato por ambas as partes, antes do término do
contrato.

Art. 2°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, em 03 de Maio de 2021.

AflJ\ÀI.ií.' «'il ,vll'~~ko. C;EDE DA
PBfffITI!~A ~IJ~~It:'Al)ncu:

05 I.

RuaTrinta, n° 296 - B.Medalha Milagrosa - CampinaVerde / MG - CEP38.270-000
Fone {34} 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ18.457.291/0001-07